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TARIFINFORMATION  
NEUBURGER DONAUWELLE – Dynamischer Grünstromtarif 
 
Der Tarif gilt für Haushaltskunden i. S. d. § 3 Nr. 22 EnWG, d. h. Letztverbraucher, die Energie überwiegend für den Eigenver-
brauch im Haushalt oder für den einen Jahresverbrauch von 50.000 kWh nicht übersteigenden Eigenverbrauch für berufliche, 
landwirtschaftliche oder gewerbliche Zwecke verbrauchen. Die unten genannten Preise enthalten alle Entgelte, Abgaben, Um-
lagen und Steuern mit Stand 01.01.2025. 

Voraussetzung für die Nutzung eines dynamischen Stromtarifs ist ein intelligentes Messsystem nach § 2 Nr. 7 des Messstel-
lenbetriebsgesetzes, das durch den für Sie zuständigen Messstellenbetreiber installiert und in Betrieb genommen wurde. Bis 
auf Weiteres bieten wir diesen Tarif auch nur Kunden an, deren Entnahmestelle im Versorgungsgebiet der Stadtwerke Neuburg 
liegt. 

Mit dem dynamischen Tarif soll der Stromverbrauch auf die Zeiten mit niedrigen Beschaffungskosten verlagert werden. Nur der 
Verbrauchspreis für Beschaffung ist dabei ein variabler Preisbestandteil. Er ändert sich abhängig von den stündlichen bzw. vier-
telstündlichen Preisen der EPEX-Spotbörse und ist einen Tag im Voraus einsehbar. Wenn dieser aufgrund eines hohen Stroman-
gebotes an der Börse niedrig ist, können Sie Ihren Strom vorwiegend in diesen kostengünstigen Zeiten verbrauchen, um Kosten 
zu sparen. 

Der dynamische Tarif hat anders als klassische Tarife keinen festen Verbrauchspreis. Ein Teil des Verbrauchspreises ist abhängig 
von den Preisen am Spotmarkt. Das bedeutet, dass Sie von günstigen Börsenpreisen profitieren können. Sind die Marktpreise 
jedoch hoch, kann der Verbrauchspreis auch ungünstiger sein. Darüber hinaus ist es wichtig, so viel Verbrauch wie möglich in 
preisgünstige Zeiten zu legen. Nicht bei jedem Haushalt ist das ohne Weiteres möglich.  
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Arbeitspreis in Cent/kWh   

GARANTIERT Beschaffung und Vertrieb Börsenpreis + 1,500 ct/kWh 

§17 Offshore-Haftungsumlage (nach gültigem Stand1) 0,816 ct/kWh 

KWK-Umlage (nach gültigem Stand1) 0,277 ct/kWh 

Netznutzungsentgelt (nach gültigem Stand1) 11,640 ct/kWh 

Konzessionsabgabe (nach gültigem Stand1) 1,590 ct/kWh 

§ 19 StromNev (nach gültigem Stand1) 1,558 ct/kWh 

Stromsteuer (nach gültigem Stand1) 2,050 ct/kWh 

  

Arbeitspreis netto Je nach Börsenpreis 

Arbeitspreis brutto Je nach Börsenpreis 

    

Grundpreis in Euro/Jahr  Bis 10.000 kWh  Bis 20.000 kWh Bis 50.000 kWh 

GARANTIERT Verbrauchsunabhängiger Grundpreis 166,12 Euro/Jahr 166,12 Euro/Jahr 166,12 Euro/Jahr 

GARANTIERT Grundpreis Netz 40,00 Euro/Jahr 40,00 Euro/Jahr 40,00 Euro/Jahr 

Messstellenbetrieb Netz  16,81 Euro/Jahr 42,02 Euro/Jahr 75,63 Euro/Jahr 

  

Grundpreis netto 222,93 Euro/Jahr 248,14 Euro/Jahr 281,75 Euro/Jahr 

Grundpreis brutto 265,29 Euro/Jahr 295,29 Euro/Jahr 335,28 Euro/Jahr 
 

1 Diese Preise richten sich nach den gesetzlichen Vorgaben und passen sich ggf. dynamisch an! 

 
 


